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Jon Lauritzen
Partner

Mandag den 13. december 2021 faldt der dom i
danmarkshistoriens 6. rigsretssag, da 26 dommere dømte
forhenværende udlændinge- og integrationsminister Inger
Støjberg for overtrædelse af ministeransvarslighedsloven.
Dommen lød på 60 dages ubetinget fængsel. En fair dom, lyder
det fra anklager og partner i DLA Piper, Jon Lauritzen, der har
ført sagen sammen med Anne Birgitte Gammeljord fra
Rovsing & Gammeljord.
”Det har været en utrolig interessant sag, og jeg er beæret over at have haft mulighed for at føre den. Det er en
omfattende og kompliceret sag, der har krævet en meget grundig forberedelse, og det er med stor glæde, at vi nu kan
sætte det rette punktum efter næsten et års arbejde”, fortæller Jon Lauritzen, der i december 2020 foretog en
juridisk vurdering af Instrukskommiss ionens  beretning i sagen, der efterfølgende førte til den kun 6.
rigsretssag i his torien.

Der blev gennemført retsmøder i september, oktober og november måned, hvorefter Rigsretten skulle vurdere,
om Inger Støjberg overtrådte loven om minis teransvar, da der i februar 2016 udgik en instruks  om at adskille de
asylpar, hvor mindst den ene var mindreårig. På anklagers iden krævede Jon Lauritzen og Anne Birgitte
Gammeljord ubetinget fængsel for lovovertrædelse på baggrund af Inger Støjbergs  iværksættelse og
fastholdelse af en ulovlig adminis tration fra den 10. februar 2016 til den 12. december 2016, da anklagerne fandt
det godtgjort, at Inger Støjberg selv tog initiativ til ordningen på trods  af, at hun var blevet advaret om, at det
ville være ulovligt.  
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”Vi er meget glade for, at 25 af 26 dommere var enige i skyldsspørgsmålet. Sagen handlede om en ministers
pligtforsømmelse, og Rigsretten har fundet, at vi har løftet bevisbyrden for, at det var en strafbar handling, der blev
begået tilbage i 2016. Derfor er vi yderst tilfredse med sagens udfald”, fortæller Jon Lauritzen, der glæder s ig til at
have mere tid til s ine øvrige klienter, inden han går på velfortjent juleferie.

Du kan læse hele dommen her.
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